
FOLHA DE INFORMAÇÃO

PROCESSO Nº: TJ-CON-2024/00556

INTERESSADO: COORDENAÇÃO DE DISTRIBUIÇÃO

ASSUNTO: Compra (material permanente e de consumo)

Á DEA

Prezado Diretor de Engenharia e Arquitetura; 

Senhor José Rivas Neto

Após a diligência realizada junto à empresa SENTINELA DO VALE COMERCIAL
EIRELI, referente ao Lote/Item 7 do Pregão Eletrônico nº 029/2024, informo que a
empresa apresentou, na folha 377, uma comprovação de exequibilidade de sua
proposta. A documentação demonstra que o valor de aquisição do produto é
inferior ao oferecido no pregão eletrônico, desta forma mantendo uma margem de
lucro considerável. 

          Em 23/10/2024

ALLAN ROSA MORENO
COORDENADOR DE MANUTENÇÃO PREDIAL

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA

___________________________________________________________________

5ª Avenida do CAB, nº 560, Salvador, Bahia, CEP: 41745-971 - Tel: (71) 3372-5686

T
JC

O
N

202400556V
02

Documento reconhecido pelo Tribunal de Justiça da Bahia, autorizado por: ALLAN ROSA MORENO.
Documento Nº: 1600085.30133768-8561 - Consulta à autenticidade em http://www.tjba.jus.br/siga/consultapublica

Ju
stiça Estadual

T
R

IB
U

N
A

L DE JUSTIÇA D
A

 B
A

H
IA

381



FOLHA DE INFORMAÇÃO

PROCESSO Nº: TJ-CON-2024/00556

INTERESSADO: COORDENAÇÃO DE DISTRIBUIÇÃO

ASSUNTO: Compra (material permanente e de consumo)

Ao Núcleo de Licitação

Senhor Chefe do Núcleo de Licitação,

Trata-se os autos acerca do Registro de preços de Bombas Hidráulicas conforme
estabelecido no Edital e seus anexos, referente ao Item/Lote 07 do Pregão
Eletrônico nº 029/2024.

Diante da manifestação efetuada pela Coordenação de Manutenção Predial -
COMAN, à folha 381, encaminhe-se os autos ao Núcleo de Licitação - NCL, para
conhecimento do quanto exposto e demais providências.

          Em 31/10/2024

JOSÉ RIVAS NETO
DIRETOR DE ENGENHARIA E ARQUITETURA

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA

___________________________________________________________________

5ª Avenida do CAB, nº 560, Salvador, Bahia, CEP: 41745-971 - Tel: (71) 3372-5686

T
JC

O
N

202400556V
02

Documento reconhecido pelo Tribunal de Justiça da Bahia, autorizado por: JOSÉ RIVAS NETO.
Documento Nº: 1600085.30243750-1194 - Consulta à autenticidade em http://www.tjba.jus.br/siga/consultapublica

Ju
stiça Estadual

T
R

IB
U

N
A

L DE JUSTIÇA D
A

 B
A

H
IA

382


